
1 
 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальный совет 

 

 

 

 

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 21.03.2017 г. № 7 

О внесении изменений в решение  

Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 15.11.2016 г. № 25 

«Об утверждении местного бюджета 

муниципального образования 

Финляндский округ на 2017 год» 
 

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 
 

1. Изложить пункт 1 решения Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 15.11.2016 г. № 25 (далее – Решение) в новой редакции: 

«1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2017 

год: 

- по доходам в сумме 145 906,6 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме 161 963,0 тыс. руб.; 

- с дефицитом бюджета – 16 056,4 тыс. руб.» 

2. Внести изменения в приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год» согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

3. Внести изменения в приложение 3 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов» согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4. Внести изменения в приложение 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год по разделам 

и подразделам классификации расходов» согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Внести изменения в приложение 5 Решения «Источники финансирования дефицита 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год» согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы 

муниципального образования Кудинова И.С. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета                                                                В.Ф.Беликов 

 



2 
 

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 
Финляндский округ 

от 21.03.2017 г. № 7 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2017 год 

     
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

Сумма 

1. МЕСТНАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

920       11692,3 

1.1. Общегосударственные 

вопросы 

920 01 00     254,7 

1.1.1. Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

920 01 04     254,7 

1.1.1.1. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной 

администрации по решению 

вопросов местного 

значения 

920 01 04 99000 

00006 
  254,7 

1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

200 254,7 

1.1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

240 254,7 

1.2. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

920 05 00     11012,2 

1.2.1. Благоустройство 920 05 03     11012,2 

1.2.1.1. Расходы на 

благоустройство 

придомовых территорий и 

дворовых территорий 

муниципального 

образования 

920 05 03 06000 

03021 

  9398,7 

  



3 
 

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

200 9398,7 

1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

240 9398,7 

1.2.1.2. Расходы на озеленение 

территории 

муниципального 

образования 

920 05 03 06000 

03023 

  1092,1 

1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

200 1092,1 

1.2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

240 1092,1 

1.2.1.3. Расходы на прочие 

мероприятия в области 

благоустройства на 

территории 

муниципального 

образования 

920 05 03 06000 

03024 

  223,2 

1.2.1.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

200 223,2 

1.2.1.3.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

240 223,2 

1.2.1.4. Расходы на устройство 

искусственных неровностей 

на проездах и въездах на 

придомовых территориях и 

дворовых территориях 

муниципального 

образования 

920 05 03 06000 

03030 

  298,2 

1.2.1.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03030 

200 298,2 

1.2.1.4.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03030 

240 298,2 

1.3. Культура, 

кинематография 

920 08 00     425,4 



4 
 

1.3.1. Культура 920 08 01     425,4 

1.3.1.1. Расходы на организацию и 

проведение местных и 

участие в организации и 

проведении городских 

праздничных и иных 

зрелищных мероприятий на 

территории 

муниципального 

образования 

920 08 01 09000 

05027 

  425,4 

1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

200 425,4 

1.3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

240 425,4 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

974       90,0 

2.1. Общегосударственные 

вопросы 

974 01 00     90,0 

2.1.1. Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

974 01 03     90,0 

2.1.1.1. Аппарат Муниципального 

совета 

974 01 03 99000 

00004 

  90,0 

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

974 01 03 99000 

00004 

100 90,0 

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00004 

120 90,0 

  Итого         11782,3 

 

  



5 
 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 
Финляндский округ 

от 21.03.2017 г. № 7 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2017 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов 

     
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела/ 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00     344,7 

1.1. Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     90,0 

1.1.1. Аппарат Муниципального совета 01 03 99000 

00004 

  90,0 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 99000 

00004 

100 90,0 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 99000 

00004 

120 90,0 

1.2. Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     254,7 

1.2.1. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 

01 04 99000 

00006 
  254,7 

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

200 254,7 

  



6 
 

1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

240 254,7 

2. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00     11012,2 

2.1. Благоустройство 05 03     11012,2 

2.1.1. Расходы на благоустройство 

придомовых территорий и 

дворовых территорий 

муниципального образования 

05 03 06000 

03021 

  9398,7 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

200 9398,7 

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

240 9398,7 

2.1.2. Расходы на озеленение 

территории муниципального 

образования 

05 03 06000 

03023 

  1092,1 

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

200 1092,1 

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

240 1092,1 

2.1.3. Расходы на прочие мероприятия в 

области благоустройства на 

территории муниципального 

образования 

05 03 06000 

03024 

  223,2 

2.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03024 

200 223,2 

2.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03024 

240 223,2 

2.1.4. Расходы на устройство 

искусственных неровностей на 

проездах и въездах на 

придомовых территориях и 

дворовых территориях 

муниципального образования 

05 03 06000 

03030 

  298,2 

2.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03030 

200 298,2 

2.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03030 

240 298,2 

3. Культура, кинематография 08 00     425,4 

3.1. Культура 08 01     425,4 
  



7 
 

3.1.1. Расходы на организацию и 

проведение местных и участие в 

организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий на 

территории муниципального 

образования 

08 01 09000 

05027 

  425,4 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

200 425,4 

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

240 425,4 

  Итого       11782,3 

 

  



8 
 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 
Финляндский округ 

от 21.03.2017 г. № 7 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2017 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

    
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 344,7 

1.1. Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 90,0 

1.2. Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 254,7 

2. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 11012,2 

2.1. Благоустройство 05 03 11012,2 

3. Культура, кинематография 08 00 425,4 

3.1. Культура 08 01 425,4 

  Итого     11782,3 

 

  



9 
 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 
Финляндский округ 

от 21.03.2017 г. № 7 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2017 год 

  
(тыс. руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

11782,3 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

11782,3 

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

11782,3 

  

Итого источников финансирования дефицита 

бюджета 

11782,3 

 


